L’operazione, come meglio descritta al successivo paragrafo 2.1, prevede l’aumento, a 

pagamento e in via inscindibile, del capitale sociale di GPI, con esclusione del diritto di 

opzione ai sensi dell’art. 2441, comma 5, cod. civ., per un importo complessivo di Euro 

140.000.000,00 (centoquarantamilioni/00) comprensivo dell’eventuale sovrapprezzo; 

FM, azionista di controllo di GPI, si è assunta nell’Accordo di Investimento l’impegno di 

sottoscrivere Nuove Azioni al Prezzo di Sottoscrizione, per un importo complessivo pari 

a Euro 35.000.000,00 (trentacinquemilioni/00). 

Per effetto di quanto sopra, ad esito della integrale sottoscrizione ed esecuzione 

dell’Aumento di Capitale e per effetto del Prezzo di Sottoscrizione al quale saranno 

emesse le azioni, FM verrà a detenere una partecipazione azionaria non inferiore alla

[...]

l’Assemblea degli Azionisti di GPI conferisca delega al Consiglio di 

Amministrazione per deliberare l’aumento del capitale sociale, con esclusione del 

diritto di opzione ai sensi dell’art. 2441, comma 5, cod. civ., per un importo 

complessivo di Euro 140.000.000,00 (centoquarantamilioni/00) comprensivo 

dell’eventuale sovrapprezzo. L’esercizio della delega e, conseguentemente, la 

determinazione del Prezzo di Sottoscrizione, uguale per tutti i sottoscrittori, 

saranno deliberate dal Consiglio di Amministrazione in prossimità del rilascio, da

[...]

necessario al fine di strutturare, negoziare e completare il processo di ricerca, 

selezione e coinvolgimento del numero più ampio possibile di Altri Investitori 

che, a loro volta, si impegnino irrevocabilmente a sottoscrivere, al Prezzo di 

Sottoscrizione, Nuove Azioni di GPI per complessivi Euro 35.000.000,00 

(trentacinquemilioni/00). 

Banca Finint ed i Co-Garanti, ai sensi e per gli effetti degli impegni assunti 

con gli Accordi di Sottoscrizione, si sono irrevocabilmente impegnati a 

sottoscrivere la parte di Aumento di Capitale che non dovesse essere 

eventualmente sottoscritta dagli Altri Investitori.

[...]

(*) Per le Definizioni si rimanda a quanto riportato in calce al presente documento

ALLEGATO 1

2

Nel rispetto degli accordi sopra richiamati:

(i) FM, si è impegnata a sottoscrivere, al Prezzo di Sottoscrizione, Nuove Azioni per complessivi Euro 
35.000.000,00 (trentacinquemilioni/00), incluso l’eventuale sovrapprezzo;

(ii) CDP Equity si è impegnata a sottoscrivere, al Prezzo di Sottoscrizione, Nuove Azioni per complessivi Euro 
70.000.000,00 (settantamilioni/00), incluso l’eventuale sovrapprezzo e

(iii) Banca Finint, nella sua qualità di Lead Investor, si è impegnata a fare quanto necessario al fine di